CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 54/2013

Instalação de redutor  de velocidade com
elevação em paver, na Rua Albino Scarioti,
Jardim Coopagro neste Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  municipal  a  realização  de  estudo  de
viabilidade técnica para instalação de redutor de velocidade com elevação em paver,
na  Rua  Albino  Scarioti,  conforme  necessidade  de  implantação,  em  pontos
necessários na extensão desde a Rua João Orestes Prado até a transversal da Rua
das Flores, localizada no Jardim Coopagro e Jardim Fachinni, neste Município.

A região do Grande Coopagro é um dos pontos de maior densidade
populacional  e  em  franca  expansão  habitacional  e  de  aplicação  de  recursos
públicos, contudo, a malha viária da localidade necessita de investimentos visando
coibir excessos de velocidade e de transtornos com acidentes.

Preservar a vida do cidadão é uma premissa da Administração, e toda
e  qualquer  ação  deve  preferencialmente  atender  a  demanda  da  comunidade,  e
nesse  caso,  a  solicitação  proporcionará  melhor  condição  de  segurança  na
trafegabilidade e na proteção aos cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro 2014.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D80B4ABC2D439049D94A17A58496980A CODIGO DO DOCUMENTO: 003746
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 054/2014
AUTORIA: Ver. Rogério Massing